
Samenstelling gemeenteraad

De gemeenteraad vertegenwoordigt de hele bevolking van de stad en bestaat uit rechtstreeks verkozen leden. De verkiezingen vinden om de
zes jaar plaats op de tweede zondag van oktober. De volgende gemeenteraadsverkiezingen vinden plaats op zondag 13 oktober 2024.

De gemeenteraad bepaalt het beleid van de gemeente en kan daarvoor algemene regels vaststellen. Zij heeft dus de wetgevende macht in de
gemeente.
Als we de vergelijking zouden maken met het bestuur van Vlaanderen, dan is de gemeenteraad het Vlaams Parlement, terwijl het
schepencollege de Vlaamse Regering is.

Tot de bevoegdheden van de gemeenteraad behoren onder meer:

Het aantal gemeenteraadsleden varieert naargelang het bevolkingsaantal van de stad. De gemeenteraad in Halen bestaat, met uitzondering
van de burgemeester en de schepenen, uit 16 raadsleden.

Gemeenteraad van Halen

VOORZITTER

GEMEENTERAADSLEDEN

vaststellen van het meerjarenplan en de aanpassingen ervan, het budget en de budgetwijzigingen en de jaarrekeningen,

vaststellen van het organogram, de personeelsformatie en de rechtspositieregeling van het personeel

vaststellen van de gemeentelijke reglementen (subsidies, belastingen en retributies, …),

vaststellen van politieverordeningen,

goedkeuren van beheersovereenkomsten en samenwerkingsovereenkomsten,

aanstellen van de algemeen directeur en de financieel directeur,

inrichten van adviesraden en overlegstructuren,

vaststellen van een systeem van klachtenbehandeling,

...

Rudy Marcoen (CD&V plus) - E  rudy.marcoen@halen.be 

Erik Van Roelen (CD&V plus) – Eerik.vanroelen@halen.be

Inge Sannen (CD&V plus) – Einge.sannen@halen.be

Thomas Dubois (CD&V plus) – Ethomas.dubois@halen.be

Heidi Wuestenbergs (CD&V plus) – Eheidi.wuestenbergs@halen.be

Kris Jacobs (CD&V plus) – Ekris.jacobs@halen.be

Tom Adriaens(CD&V plus- - Etom.adriaens@halen.be

Wim Vanderbruggen(N-VA) – Ewim.vanderbruggen@halen.be

Corry Baerts (N-VA) – Ecorry.baerts@halen.be

Inge Hansen (CD&V plus) – Einge.hansen@halen.be

Laurens Meeus(CD&V plus) – Elaurens.meeus@halen.be

Yannik Mullens(N-VA) – Eyannik.mullens@halen.be

Annicq Lemmens (CD&V plus) – Eannicq.lemmens@halen.be

Gunter Vaes (CD&V plus) – Egunter.vaes@halen.be

Lies’l Jughmans (CD&V plus) – Eliesl.jughmans@halen.be

Nils Claes(CD&V plus) – Enils.claes@halen.be

Michiel Awouters(Vlaams belang) –E michiel.awouters@halen.be
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Vergadering

De voorzitter van de gemeenteraad zit de gemeenteraad voor en opent en sluit de vergaderingen.

De gemeenteraad vergadert éénmaal per maand op maandag (uitgezonderd juli en augustus) om 20.00 u. De zitting vindt plaats in de
raadzaal van het stadhuis.

De vergaderingen van de gemeenteraad zijn openbaar, behalve als:

Algemeen directeur Ingrid Vrancken woont de vergaderingen van de gemeenteraad bij. Zij maakt de verslagen op.

Contactinformatie

Stadsbestuur Halen

Stadhuis

Markt 14 
3545 Halen

Huguette Putseys ( CD&V plus) – Ehuguette.putseys@halen.be

François Adriaens (Vlaams belang) – E francois.adriaens@halen.be

Benny Kimps (Vlaams belang) – Ebenny.kimps@halen.be

Arjanit Osmani (Vooruit) – E arjanit.osmani@halen.be 

het om aangelegenheden gaat die de persoonlijke levenssfeer raken,

de gemeenteraad met twee derde van de aanwezige leden en op gemotiveerde wijze beslist tot behandeling in besloten vergadering, in
het belang van de openbare orde of op grond van ernstige bezwaren tegen de openbaarheid.
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013 61 81 20

 info@halen.be
Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen open van 14:00 tot 19:00 (Op afspraak)
Alle informatie
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